[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 160/2011

Dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, constitucionais e regimentais, faz saber que aprova a seguinte Lei, de autoria do vereador Nelson Sanchez Filho:
Art. 1º Por esta lei, fica denominado “Lago Artificial Arquiteto e Urbanista João Valente Filho” o lago municipal, compreendido entre a Estação de Captação de Água José Biancardi Neto e a comporta da Avenida Maria Dias.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Lei Municipal n. 4.394, de 10 de novembro de 2011.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 1º de dezembro de 2011.

Nelson Sanchez Filho

    VEREADOR DEM

Plei03-11

JUSTIFICATIVA

Procedemos à presente alteração no próprio público em atendimento à pertinente sugestão de familiares do homenageado, conforme ofício em anexo, e para que, com toda a justiça e propriedade, ressaltemos os ofícios exercidos pelo nosso saudoso João Valente Filho com afamada competência e brilhantismo, pelos quais era apaixonado e dos quais se orgulhava.
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200